
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

г. Яровое 

О внесении изменений и дополнений и 
в постановление Администрации 
города Яровое Алтайского края от 
19.10.2020 № 8 5 9 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением 
Городского Собрания депутатов города Яровое Алтайского края от 22.12.2020 № 
47 «О бюджете муниципального образования город Яровое Алтайского края на 
2021 год», Уставом муниципального образования город Яровое Алтайского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации города от 19.10.2020 №859 «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и 
спорта в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2021-
2025 годы» (в редакции от 19.03.2021 № 190, от 30.06.2021 № 495) изменения 
согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Организационному отделу ( Блиновой Т.Г.) направить постановление для 
опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального 
образования город Яровое Алтайского края». 

3. Отделу информационных технологий (Колзин Ю.А.) разместить 
настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Яровое 
Алтайского края. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 
5. Контроль за исполнением постановления возлагается на заместителя 

главы администрации по социальным вопросам Шилова В.И. 

Глава города \ В.Н. Самобочий 



2 

Приложение 
к постановлению Администрации города 
Яровое Алтайского края 
от № 

ИЗМЕНЕНИЯ 
к постановлению администрации города от 19.10.2020 №859 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном 
образовании город Яровое Алтайского края» на 2021-2025 годы». 

В муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в 
муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2021-2025 годы», 
утвержденной названным выше постановлением (далее - «программа»): 

1. В паспорте программы в строке «Объемы финансирования программы»: 
Объемы 
финансирования 
программы 

2021-2025 
гг. 

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. Объемы 
финансирования 
программы 

Всего, тыс. руб. 240963,4 26508,1 63514,1 74854,7 36936,8 39149,7 

федеральный 
бюджет 

краевой бюджет 67147,4 23,2 28650,0 38156,0 156,0 162,2 

городской 
бюджет 

149958,9 22134,1 30339,3 31992,9 31792,6 33700,0 

внебюджетные 
источники 

23857,1 4350,8 4524,8 4705,8 4988,2 5287,5 

Объем средств городского бюджета ежегодно корректируется в соответствии с 
решением представительного органа местного самоуправления о городском 
бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период. 
Объем средств краевого бюджета ежегодно корректируется в соответствии с 
законом о краевом бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый 
период. 

2. В разделе 4. «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 
муниципальной программы»: 
число «239768,7 » заменить числом «240963,4»; 
число «25313,4» заменить числом «26508,1»; 
число «148764,2 » заменить числом «149958,9»; 
число «20939,4 » заменить числом «22134,1». 

3. В таблице 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы»: 
пункты 1,13 изложить в редакции, добавить пункт 16: 
№ Цель, задача, Срок Учас Сумма расходов, тыс. руб. Исто 
п/п мероприятие реал и тник 2021 2022 2023 2024 2025 всего чник 

зации прогр и 
аммы фина 

нсир 
ован 

и я 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1 Цель 1. 26508,1 63514,1 74854,7 36936,8 39149,7 240963,4 Всег 

Обеспечение о 
условий для 



3 

укрепления 
здоровья 
населения в 
городе Яровое 
путем развития 
инфраструктуры 
спорта, 
приобщения 
различных слоев 
населения к 
регулярным 
занятиям 
физической 
культурой и 
спортом, 
популяризации 
массового спорта 

в том 
числе 

укрепления 
здоровья 
населения в 
городе Яровое 
путем развития 
инфраструктуры 
спорта, 
приобщения 
различных слоев 
населения к 
регулярным 
занятиям 
физической 
культурой и 
спортом, 
популяризации 
массового спорта 

феде 
ральн 
ый 
бюдж 
ет 

укрепления 
здоровья 
населения в 
городе Яровое 
путем развития 
инфраструктуры 
спорта, 
приобщения 
различных слоев 
населения к 
регулярным 
занятиям 
физической 
культурой и 
спортом, 
популяризации 
массового спорта 

23,2 28650,0 38156,0 156,0 162,2 67147,4 краев 
ой 
бюдж 
ет 

укрепления 
здоровья 
населения в 
городе Яровое 
путем развития 
инфраструктуры 
спорта, 
приобщения 
различных слоев 
населения к 
регулярным 
занятиям 
физической 
культурой и 
спортом, 
популяризации 
массового спорта 

22134,1 30339,3 31992,9 31792,6 33700,0 149958,9 город 
ской 
бюдж 
ет 

укрепления 
здоровья 
населения в 
городе Яровое 
путем развития 
инфраструктуры 
спорта, 
приобщения 
различных слоев 
населения к 
регулярным 
занятиям 
физической 
культурой и 
спортом, 
популяризации 
массового спорта 4350,8 4524,8 4705,8 4988,2 5287,5 23857,1 внеб 

юдже 
тные 
источ 
ники 

13 Задача 1.4. 
Создание и 
модернизация 
материально -
технической 
базы для 
развития 
физической 
культуры и 
массового спорта 

1194,7 30306,0 40318,2 327,9 344,4 72491,2 Всег 
о 
в том 
числе 

13 Задача 1.4. 
Создание и 
модернизация 
материально -
технической 
базы для 
развития 
физической 
культуры и 
массового спорта 

феде 
ральн 
ый 
бюдж 
ет 

13 Задача 1.4. 
Создание и 
модернизация 
материально -
технической 
базы для 
развития 
физической 
культуры и 
массового спорта 

28650,0 38156,0 156,0 162,2 67124,2 краев 
ой 
бюдж 
ет 

13 Задача 1.4. 
Создание и 
модернизация 
материально -
технической 
базы для 
развития 
физической 
культуры и 
массового спорта 

1194,7 1656,0 2162,2 171,9 182,2 5367,0 город 
ской 
бюдж 
ет 

13 Задача 1.4. 
Создание и 
модернизация 
материально -
технической 
базы для 
развития 
физической 
культуры и 
массового спорта 

внеб 
юдже 
тные 
источ 
НИКИ 

16 Мероприятие 
1.4.3 
Благоустройство 
прилегающей 
территории к 
зданию МБУ СП 
«СШ» г. Яровое, 
расположенного 
по адресу: 
квартал "А" 43А, 
город Яровое 
Алтайского края 

2021-
2025 

МБУ 
СП 
«СШ 
» 
г.Яро 
вое 

1194,7 1194,7 Всег 
о 
в том 
числе 

16 Мероприятие 
1.4.3 
Благоустройство 
прилегающей 
территории к 
зданию МБУ СП 
«СШ» г. Яровое, 
расположенного 
по адресу: 
квартал "А" 43А, 
город Яровое 
Алтайского края 

2021-
2025 

МБУ 
СП 
«СШ 
» 
г.Яро 
вое феде 

ральн 
ый 
бюдж 
ет 

16 Мероприятие 
1.4.3 
Благоустройство 
прилегающей 
территории к 
зданию МБУ СП 
«СШ» г. Яровое, 
расположенного 
по адресу: 
квартал "А" 43А, 
город Яровое 
Алтайского края 

2021-
2025 

МБУ 
СП 
«СШ 
» 
г.Яро 
вое 

краев 
ой 
бюдж 
ет 

16 Мероприятие 
1.4.3 
Благоустройство 
прилегающей 
территории к 
зданию МБУ СП 
«СШ» г. Яровое, 
расположенного 
по адресу: 
квартал "А" 43А, 
город Яровое 
Алтайского края 

2021-
2025 

МБУ 
СП 
«СШ 
» 
г.Яро 
вое 

1194,7 1194,7 город 
ской 
бюдж 
ет 



4 

в н е б 
ю д ж е 
тные 
источ 
НИКИ 

4. Таблицу 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 
муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании город 
Яровое Алтайского края» годы» на 2021-2025 годы» изложить в редакции: 

Источники и направления 
расходов 

Сумма расходов, тыс. руб. Источники и направления 
расходов 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024г. 2025 г. всего 

1 2 3 4 5 6 7 
Всего финансовых затрат* 26508,1 63514,1 74854,7 36936,8 39149,7 240963,4 

в том числе 
из федерального бюджета (на 

условиях софинансирования) 
из краевого бюджета (на условиях 

софинансирования) 
23,2 28650,0 38156,0 156,0 162,2 67147,4 

из городского бюджета 22134,1 30339,3 31992,9 31792,6 33700,0 149958,9 
из внебюджетных источников 4350,8 4524,8 4705,8 4988,2 5287,5 23857,1 

Прочие расходы** 26508,1 33364,1 34698,7 36780,8 38987,5 240963,4 
в том числе 

из федерального бюджета (на 
условиях софинансирования) 

из краевого бюджета (на условиях 
софинансирования) 

23,2 23,2 

из городского бюджета 22134,1 28839,3 29992,9 31792,6 33700,0 149958,9 
из внебюджетных источников 4350,8 4524,8 4705,8 4988,2 5287,5 23857,1 

^Строка «Всего финансовых затрат» отражает весь объем финансовых ресурсов предусмотренных в муниципальной программе. 

** Строка «Прочие расходы» отражает объем финансовых ресурсов без учета финансовых ресурсов направленных на научно-

исследовательские, опытно-конструкторские и технологические работы (НИОКР) и капитальные вложения 


